清水町地域おこし協力隊活動状況報告書

清 水 町長 殿

隊員氏名  長谷川 海

次のとおり活動したことを報告します。

活動報告 2025 年 7 月

1． 実施した活動の概要

１ 清水高校学校祭撮影

学校祭取材

２ 高校生インターン受け入れ対応。

役場にくるインターン生に広報のお仕事を体験してもらう。

３ その他

    ・町内イベントの参加、撮影(清流まつり）

・動画編集や SNS 運用についての営業

・企画課打ち合わせ

・TIP 参加

２．活動の成果

1 学祭取材・インターン対応

まちの未来を担う高校生のリアルを感じることができた。まちに対する要望や

希望を細かいところまで聞くことができたので今後の町作りに少しでも活かせ

たらと思う。

2 その他活動

・清流まつりの盛り上がりをみて、清水町のエネルギーを感じた。お祭り以外

でもあの規模とは言わずなにか町民が集える機会を作りたい。

・TIP(とかち・イノベーション・プログラム)への参加。人脈やビジネスチャン

スへの感覚を鍛えることができる。(11 月まで)

３．活動の課題や改善点等

直接的なまちへの関わりを増やしていきたい

４．翌月の活動予定

    ・TIP

   ・納涼祭

   ・協力隊打ち合わせ

   ・まち巡り・風景宣材撮影

５．特記事項（要望や意見等）